
 

 

 
 

Více najdete na www.nkp.cz a www.klementinum.cz <Pro novináře> 

 
 

Národní knihovna připomene 100 let česko-norských vztahů 

Praha, Klementinum: Letos si připomínáme 100 let od navázání česko-norských 

diplomatických vztahů. K příležitosti této významné události připravila Národní 

knihovna ČR ve spolupráci s Velvyslanectvím Norského království výstavu. 

Výstava 100 let česko-norských diplomatických vztahů na deseti panelech představí 

vývoj, nejvýznamnější úspěchy i další klíčové momenty tohoto bilaterálního vztahu 

mezi dvěma evropskými zeměmi. Návštěvníci se například dozvědí informace 

o vzájemných obchodních transakcích, včetně obrovské zakázky na dodávku 

tlumoků pro československou armádu, kterou v roce 1923 získala norská firma 

Bergens. Expozice též odhalí, které české dílo bylo jako první přeloženo do norštiny, 

či jaká byla reakce Norska na proces s Miladou Horákovou. 

Každý panel je věnován jednomu desetiletí, kde jsou prezentovány významné 

události, které se mezi Českem a Norskem v dané době udály. Výstava je přístupná 

od pondělí do soboty vždy od 9 do 19 hodin ve výstavní chodbě v přízemí budovy A 

Národní knihovny. 

 

 

100 let česko-norských diplomatických vztahů 

Datum konání výstavy: 19. 10. – 11. 11. 2021 

Čas: pondělí – sobota, 9 – 19 hodin 

Místo: Výstavní chodba, Klementinum, Národní knihovna ČR, Mariánské 

náměstí 5, Praha 1 

 13. 10. 2021 

http://www.nkp.cz/
http://www.klementinum.cz/

